
TERESINA - PISexta-feira, 09 de junho de 2006 - Nº 108

5

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de

2004 e seu Anexo Único,

MARIA DAS DORES PIMENTEL DE SOUSA UCHÔA, para exercer o Cargo em

Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenadora de Cadastro e Folha, da Secretaria de

Assistência Social e Cidadania.

FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA COUTINHO, para exercer o Cargo em Comissão,

Símbolo DAS-3, de Gerente de Gestão de Pessoas, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de

03 de janeiro de 1994,

JARDEL DOS SANTOS PENHA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de

Coordenador de Acompanhamento de Políticas Públicas, da Secretaria do Planejamento.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de

03 de janeiro de 1994,

JOSÉ CASTELO BRANCO ROCHA SOARES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-

2, de Coordenador de Capacitação de Crédito Agrícola para Agricultura Familiar, da

Secretaria de Desenvolvimento Rural.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de

2004 e seu Anexo Único,

JOSÉ MARTINS DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de

Coordenador de Capacitação de Crédito Agrícola para Agricultura Familiar, da Secretaria

de Desenvolvimento Rural.

PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR
DECRETOS DE 02 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO, o decreto datado de 24 de maio de 2006, que exonerou, a

pedido, JANIERY PEREIRA BRODER, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de

Diretora de Operações e Marketing, da Piauí Turismo – PIEMTUR.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de

03 de janeiro de 1994,

JANIERY PEREIRA BRODER, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretora de

Operações e Marketing, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com efeitos a partir de 24 de

maio de 2006.

P. P.  1947 a 1955


